
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: RECEPIMENTO ESITO AGGIUDICAZIONE GARA 
TELEMATICA REGIONALE CENTRALIZZATA SCR 25 - 2023 PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ANTISETTICI – DISINFETTANTI 
E SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO 
DELLA REGIONE PIEMONTE E VALLE D’AOSTA - DURATA 36 MESI – 
LOTTO 24, 53, 55 E 60 – IMPORTO MAGGIORATO TRIENNALE 
PRESUNTO EURO 36.575,60 IVA INCLUSA, OPZIONI ESCLUSE - CIG 
DERIVATI DIVERSI 

 

Determinazione n. 685 in data 13/06/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: RECEPIMENTO ESITO AGGIUDICAZIONE GARA TELEMATICA 
REGIONALE CENTRALIZZATA SCR 25 - 2023 PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ANTISETTICI – 
DISINFETTANTI E SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE DEL 
SERVIZIO SANITARIO DELLA REGIONE PIEMONTE E VALLE 
D’AOSTA - DURATA 36 MESI – LOTTO 24, 53, 55 E 60 – 
IMPORTO MAGGIORATO TRIENNALE PRESUNTO EURO 
36.575,60 IVA INCLUSA, OPZIONI ESCLUSE - CIG DERIVATI 
DIVERSI 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

 con deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21.12.2016, è stato approvato il 
Regolamento per l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI di Biella in 
applicazione dei principi generali contenuti nell’Atto Aziendale di diritto privato adottato 
ai sensi dell’art. 3, c. 1 bis del D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, con deliberazione n. 
567 del 29.10.2015, successivamente modificato ed integrato con atti deliberativi n. 87 
del 12.3.2018 e n. 451 del 22.10.2019; 

 ai sensi dell’allegato 3 del sopra citato regolamento il presente atto non rientra fra quelli 
da assumersi nella forma di deliberazione; 

 con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31.5.2017 è stato approvato il 
regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di 
fornitura di beni e servizi; 

 nelle more dell’assunzione da parte dell’ASL BI dei nuovi regolamenti aziendali da 
adottarsi in forza dell’entrata in vigore del D. Lgs. 36/2023, sono da intendersi 
applicabili, per quanto non incompatibili con tale nuova disciplina, le disposizioni del 
regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di incentivazione di cui all’Art. 113 D. 
Lgs. 18.4.2016, n. 50 e dei regolamenti aziendali in vigore, attuative del D. Lgs. 50/2016;   

TENUTO CONTO che:  

 con determinazione n. 543 del 09 maggio 2024 del Direttore della S.C. Amministrazione 
e Controllo è stato recepito l’esito dell’aggiudicazione della gara centralizzata per 
l’affidamento della fornitura di antisettici – disinfettanti e servizi connessi per le Aziende 
del Servizio Sanitario della Regione Piemonte e Valle d’Aosta – durata 36 mesi; 

 con nota PEC n. 4418 del 30 maggio 2024 S.C.R. Piemonte S.p.A. ha comunicato che a 
seguito di contestazione ricevuta da parte di un operatore economico relativamente al 
lotto 55, a seguito di comunicazione della commissione giudicatrice, il prodotto offerto 
dal concorrente Giochemica S.r.l. è stato erroneamente valutato idoneo, in quanto il 
confezionamento primario contiene una salvietta anziché un minimo di cinque; 

Determinazione n. 685 in data 13/06/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 con determinazione n. 174 del 03 giugno 2024 del Direttore appalti di S.C.R. Piemonte 
S.p.A. è stata annullata d’ufficio, in via di autotutela, l’aggiudicazione dei lotti 24, 53 e 60 
disposta rispettivamente a favore dei concorrenti Angelini Pharma S.p.A., Cea S.p.A. e 
Ecolab S.r.l. e è stato aggiudicato il lotto 24 al concorrente Giochemica S.r.l.; 

 con determinazione n. 179 del 04 giugno 2024 del Direttore appalti di S.C.R. Piemonte 
S.p.A. è stata annullata d’ufficio, in via di autotutela, l’aggiudicazione del lotto 55 
disposta a favore del concorrente Giochemica S.r.l. ed è stato aggiudicato il medesimo 
lotto al concorrente Praesidia S.r.l. per aver presentato il prezzo più basso; 

DATO ATTO che: 

 con nota e-mail del 10 giugno 2024 la S.C. Farmacia Ospedaliera ha confermato alla 
S.S. Logistica e Acquisti i fabbisogni già indicati nel precedente recepimento; 

 le modifiche di cui sopra apporteranno un aumento dell’onere previsto dalla 
determinazione n. 543 del 09 maggio 2024 del Direttore della S.C. Amministrazione e 
Controllo di € 60,00 per il lotto 24 e di € 29.920,00 per il lotto 55 per un importo triennale 
complessivo previsto di € 29.980,00 I.V.A esclusa; 

 la spesa presunta complessiva è pertanto pari ad € 42.714,00 (I.V.A esclusa) incluse le 
opzioni per il lotto 24 e pari ad € 116.592,00 (I.V.A esclusa) incluse le opzioni per il lotto 
47 per un importo triennale complessivo previsto di € 159.306,00 (I.V.A esclusa) incluse 
le opzioni; 

VISTI: 

 il Decreto legislativo n. 50 del 18.4.2016 e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti 
pubblici”, per le norme ancora in vigore per tutte le procedure bandite prima del 
30.6.2024; 

 il Decreto legislativo n. 36 del 31.3.2023 entrato in vigore il 1.4.2023 ed efficace dal 
1.7.2023, recante “Codice dei contratti pubblici”; 

RITENUTO doveroso di recepire gli aggiornamenti della gara telematica regionale centralizzata 
n. 25-2023 espletata da S.C.R. Piemonte S.p.A., al fine di assicurare la fornitura in parola 
all’ASL BI, secondo le effettive necessità degli utilizzatori, senza soluzione di continuità; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 e assunta la correttezza del processo istruttorio della S.S. 
Logistica e Acquisti 

D E T E R M I N A: 

1. di prendere atto dell’annullamento d’ufficio, in via di autotutela, di cui alle determinazioni 
174 e 179 del Direttore appalti di S.C.R. Piemonte S.p.A., dell’aggiudicazione del lotto 
24, 53, 55 e 60 della gara in oggetto a favore rispettivamente dei concorrenti Angelini 
Pharma S.p.A., Cea S.p.A., Giochemica S.r.l.  e Ecolab S.r.l.; 

Determinazione n. 685 in data 13/06/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

2. di affidare, alla luce di quanto sopra, il lotto 24 al concorrente Giochemica S.r.l. e il lotto 
55 al concorrente Praesidia S.r.l. di cui al prospetto di aggiudicazione allegato (All_01) in 
copia al presente atto che ne costituisce parte integrante e sostanziale, per gli importi 
triennali presunti, suddivisi per lotto, di cui ai contratti in Accordo Quadro stipulati con gli 
operatori economici aggiudicatari, senza rilancio del confronto competitivo; 

3. di prendere atto della dichiarazione dei lotti 53 e 60 come infruttuosi; 

4. di prendere atto che gli Accordi Quadro discendenti dalla presente procedura sono 
sottoposti alla condizione risolutiva dell’interdittiva antimafia ai sensi del D. Lgs. 6 
settembre 2011 n. 159 e che, pertanto, gli stessi si risolveranno ove tale verifica non 
dovesse dare esito positivo (art. 92, comma 3, D. Lgs. 6 settembre 2011 n. 159); 

5. di confermare quanto previsto nella determinazione n. 543 del 09 maggio 2024 del 
Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo in merito alle condizioni e alle opzioni di 
recepimento;  

6. di attribuire l’onere presunto maggiorativo derivante dal presente provvedimento per il 

periodo di mesi 36, pari ad € 36.575,60 (= € 29.980,00 + I.V.A. 22% pari ad € 6.595,60), 

per i mesi di competenza, ai seguenti conti di Bilancio aut. 55 del Budget assegnato alla 

S.C. Farmacia Ospedaliera:   

PREVISIONE DI SPESA 

ESERCIZIO 
DESCRIZIONE CONTO 

ECONOMICO 
NUMERO CONTO 

ECONOMICO 
IMPORTO IVA 

INCLUSA 

5.6.2024 – 31.12.2024 
ALTRI BENI E PRODOTTI 

SANITARI 
03.100.143 EURO 7.014,50 

1.1.2025 – 31.12.2025 
ALTRI BENI E PRODOTTI 

SANITARI 
03.100.143 EURO 12.191,87 

1.1.2026 – 31.12.2026 
ALTRI BENI E PRODOTTI 

SANITARI 
03.100.143 EURO 12.191,87 

1.1.2027 – 4.6.2027 
ALTRI BENI E PRODOTTI 

SANITARI 
03.100.143 EURO 5.177,37 

IMPORTO COMPLESSIVO BIENNALE PRESUNTO IVA 22% INCLUSA, OPZIONI 
ESCLUSE 

EURO 36.575,60 

 

7. di prevedere un costo complessivo del recepimento maggiorativo di € 62.958,00 + I.V.A. 
22% di € 13.850,76 IVA e complessivamente € 76.808,76 I.V.A. e opzioni incluse; 

8. di trasmettere copia del presente atto al RUP, al DEC e alla S.S. Contabilità per gli 
adempimenti di competenza; 

9. di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it - sezione “Bandi di gara/Bandi”; 

Determinazione n. 685 in data 13/06/2024



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

10. di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

Determinazione n. 685 in data 13/06/2024



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 685 in data 13/06/2024



SPECIALITA' 

MEDICINALE
PMC/BIOCIDA

N.

LOTTO
CIG FORNITORE

V

O

C

E

DESCRIZIONE DA GARA UNITA' DI MISURA
CODICE PRODOTTO 

DEL FABBRICANTE

NOME COMMERCIALE 

PRODOTTO OFFERTO
N° AIC CODICE  CND N°   REP. N. Registrazione

QUANTITA' TRIENNALE 

STIMATA

PREZZO 

PER UNITA' DI 

MISURA

 OFFERTO*

(5 cifre decimali) 

(IVA esclusa)

ALIQUOTA I.V.A.

%

da 

applicare

Fascia (A, C, H, CN)

Prezzo AL PUBBLICO 

a confezione 

(IVA compresa) 

Prezzo EX FACTORY 

vigente al netto delle 

riduzioni di legge a 

confezione (IVA 

esclusa) 

UNITA'

DI 

VENDITA

PREZZO 

PER UNITA' DI 

VENDITA

N° PEZZI 

PER CONFEZIONE

FABBISOGNO 

TRIENNALE (PER 

UNITA' DI MISURA 

DELL'OFFERTA)

FABBISOGNO 

TRIENNALE (PER 

UNITA' DI VENDITA - 

FLACONE/ 

SALVIETTA...)

IMPORTO TRIENNALE
OPZIONE PROROGA 6 MESI (EX ART. 

106 C. 11)

OPZIONE INCREMENTO 

PRESTAZIONI DI CUI ALL'ART. 106 

C. 1 LETT A) E C. 12

MODIFICHE AI SENSI 

DELL'ART. 106 C. 1 

LETTERA A)

OPZIONE RINNOVO 12 

MESI

IMPORTO MASSIMO 

SPENDIBILE 

COMPRENSIVO DI TUTTE 

LE OPZIONI

IMPORTO OPZIONI CIG DERIVATO

24 97242798E2 GIOCHEMICA srl UNIPERSONALE
Flacone di soluzione di sodio ipoclorito (clorossidante elettrolitico) allo 0,11 %, per oggetti

e superfici, in spray flacone da 250 a 500 ml
ML D030101-29  GIOCLOR SPRAY D03010101 534896/R 50.945.000                   0,00339 € 22%

Scatola da 30 

flaconcini spray da 

250 ml

25,42500 € 30 6000000 24000  €                             20.340,00  €                                     3.390,00  €                             4.068,00  €                   8.136,00  €                    6.780,00  €                 42.714,00                       22.374,00 €  A05C980360 

15000  €                                         -    €                                              -    €                                       -    €                            -    €                              -    €                            -                                     -   € 
8000  €                                         -    €                                              -    €                                       -    €                            -    €                              -    €                            -                                     -   € 

 €                                         -    €                                              -    €                                       -    €                            -    €                              -    €                            -                                     -   € 

55 9729481DB4 PRAESIDIA S.R.L. 

Salviette detergenti antisettiche per cute integra. Confezione con minimo 5 massimo 10

salviette.

Confezione/Busta di salviette monouso, detergenti e antisettiche, impregnate di clorexidina

gluconato al 2% o altra sostanza a comprovata efficacia sui principali patogeni MDR, in

soluzione acquosa con dimensione di 18-30 cm circa x 18-30 cm circa.    

SALVIETTA CHGWC8
 Clinell Chlorhexidine 

Body Wash Cloths 
1.667.700                   0,69400 € CONFEZIONE 266,49600 € 384                                80000  €                             55.520,00  €                                     9.253,33  €                            11.104,00  €                 22.208,00  €                  18.506,67  €               116.592,00                       61.072,00 €  A05C982506 

60 9729579E93 20000  €                                         -    €                                              -    €                                       -    €                            -    €                              -    €                            -                                     -   € 

NEL CASO DI SPECIALITA' MEDICINALE

INFRUTTUOSO 

INFRUTTUOSO 

GARA REGIONALE CENTRALIZZATA PER LA FORNITURA DI ANTISETTICI E DISINFETTANTI E SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO 

DELLE REGIONI PIEMONTE E VALLE D’AOSTA (25-2023)

53

TABELLA PRODOTTI

9729444F2B

D.M.

1 di 1


